« De fructu operum suorum. »

Opera Dei non solum sunt creaturæ, sed etiam
signa et miracula ; quorum fructus est Evangelium,
ex quo hominem divina notitia satiavit.

Vers. 14. « Ut educat panem de terra. »

Dominici videlicet corporis : inde enim panem
illum mysticum eduxit.

PSALMUS CIII.

Vers. 15. « Et vinum lætificat cor hominis. »

Mysticum videlicet ; unde non corpus, sed cor
lætificat. Habet enim remissionem peccatorum,
qua cor hominum maxime recreatur, in munere
donationis spiritus : siquidem in ipso factes fidelium
exhilarantur. Quoniam *fructus spiritus est charitas,
gaudium* ²⁵, quemadmodum Paulus scripsit. Vides
ut panem et vinum mysticum intelligat ; quapro-
pter cibum utrumque cordis scripsit. Quomodo
autem ipsum panis mysticus confirmat, nisi securi-
tatem ei præbendo, nos etiam corpus Christi fieri
per corporis mystici participationem ?

Vers. 16. « Saturabuntur signa campi. »

Quanam re saturabuntur ? utique divina cogni-
tione. Quomodo autem saturantur ? verbi medita-

²⁵ Job xxxix, 5. ²⁶ Galat. v, 22.

tionem. Ipsos nempe signa homini appellavit? quoniam qui meditantur in lege Domini die ac nocte, dicuntur lignum quod plantatum est secus decursus aquarum⁵⁵. Etsi enim ex gentibus sint, quarum Libanus est symbolum; plantati tamen a Deo per baptismi adoptionem, et legem meditantur, ipsi quoque Dei cognitione saturantur. Passeres vero vocat animas a diabolo et ipsius asseclis persecutionem passas; quæ tamen ejus laqueos evadere valuerunt, de quibus David ait: *Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium*⁵⁶.

Vers. 17. « Herodii domus dux est eorum. »

Non aberraveris, si Petrum dixeris herodium, quandoquidem Christum perpetuo secutus sit. Sicut enim herodius dicitur iis quæ possidet separari minime velle, sic etiam passerum dux existere. Ostendit enim eis, quomodo venatorum laquei sint transiliendi; quandoquidem etiam ipse negatione ilaqueatus per penitentiam laqueum effugerit.

Vers. 18. « Petra refugium herinacii. »

Symmachus *chirogryllis* exposuit. Erinacii et chirogrylli inter immunda et infirma animalia censentur. Etenim Salomon ait: *Chirogrylli gens invalida fecerunt in petris domos suas*⁵⁷. Moyses autem ait: *Camelum, et suem, et dasypedem, id est leporem, non comedetis*⁵⁸. Per hæc nimirum David gentes insinuat; hæc namque refugium spirituales habent petram, id est Ecclesiam; per hanc enim roborantur et expiantur. Cervi autem, cum munda sint animalia, necessario sunt animæ justorum, quæ legem servaverunt.

Vers. 19. « Fecit lunam in tempora. »